



Yhdyskunta- ja ympäristöpalvelut
Rakennuslautakunta

VAMMAISNEUVOSTON ESTEETTÖMYYSLAUSUNTO

Englanninkielinen päiväkotiki
Upseerinkatu 17
90130 Oulu

Puoltava

Tässä lausunnossa otetaan kantaa 8.9.2022 päivättyihin ja 11.10. esitettyihin esteettömyyssuunnitelmiin. Lausunto perustuu vammaisneuvoston kokemusasiantuntijuuteen käytettävyydestä, turvallisuudesta ja soveltuvuudesta henkilöille, joiden kyky liikkua, kuulla, nähdä ja toimia on heikentynyt.

Esittely on kaikkiaan hyvä ja vuorovaikutteinen. Huomautettavaa muodostuu esteettömyydestä aikuisten kannalta. Erityisen kiitettävää kohteessa on inklusiiviset pihaleikkivälineet.

Vammaisneuvosto suosittaa le-paikan siirtämistä lähemmäs esteettömiä sisäänkäyntejä. Pysäköintialueen reunukset eivät saa muodostaa tasoeroja tai kynnyksiä pihatielle siirryttäessä.

Suosittelaa vahvasti myös induktiosilmukkaa henkilökunnan neuvottelutilaan.

Pohjapiirroksessa oikeanpuoleinen le-wc päätetään esittelyn kuluessa kohdentaa liikuntarajoitteisten aikuisten käyttöön ja vasemman puoleinen suunnitellaan lasten tarpeet huomioiden. Molempiin wc-tiloihin tarvitaan kaiteet ja hälytysjärjestelmä. Esteettömien wc-tilojen hälytysmekanismiksi suositellaan huoneen kiertävää narua lattian läheisyydessä, jolloin hälytys onnistuu mistä tahansa kaatumisen tai putoamisen sattuessa wc:ssä.

Oikeanpuoleiseen esteettömään wc-tilaan tulee lisätä automaattihanalla toimiva käsisuihku niin, että sen käyttö onnistuu wc-istuimelta nousematta. Pukukaapin käyttö tulee huomioida istumakorkeudelta sopivaksi,



leveämmästä kaappimallista on pelkästään hyötyä. Tämän wc-tilan ovi tulee muuttaa vasenkätiseksi.

Kohteen sisätiloissa väri- ja tummuuskontrasteja tulee käyttää tilojen hahmottamisen helpottamiseksi, mm. lattioiden ja seinien yhtymäkohdat tulee erottaa selkeästi. Ovien tulee erottua seinistä. Ovenkahvojen ja valokytkimien tulee olla helposti havaittavissa. Suurten lasipintojen havaittavuus tulee varmistaa näkyvin kuvioinnein tai värein. Valaistus ei saa olla häikäisevä, eikä valaistusvoimakkuus saa merkittävästi vaihdella sisätiloissa liikuttaessa. Näistä huomioista on hyötyä kaikille lapsille mm. keskittymisessä ja turvallisuuden parantamisessa.

Vammaisneuvosto hyväksyy muutoksen, jossa jätekatos muutetaan maantasolle. Sisäänkäynti keittiöön ei ole esteetön. Lähtökohtaisesti kaikkien rakennettavien luiskien on noudatettava esteettömyysmääräyksiä. Kohteessa luiska ei kuitenkaan takaisi esteetöntä liikkumista keittiössä ja esitetty tarve on vain rullakoiden siirtoon.

Anni Mannelin
Puheenjohtaja, Vammaisneuvosto

Heli Metsävirta
Asiantuntijasihtööri,
Vammaisneuvosto